Negeri Kupang dibawah Register Nomor 51/Pdt.G/2021/PN Kpg. telah 

mengajukan Gugatan dengan alasan-alasan sebagai berikut : 

1) Bahwa pada tanggal 3 Januari 2014, Penggugat mengajukan 

permohonan Kredit Modal Kerja (KMK) kepada Tergugat I sebesar Rp 

1.400.000.000 (satu milyar empat ratus juta rupiah) dan Kredit 

Investasi (KI) sebesar Rp 1.950.000.000,- (satu milyar sembilan ratus 

lima puluh juta rupiah). 

2) Bahwa sebelum Penggugat mengajukan kredit kepada Tergugat I, 

Penggugat adalah nasabah dengan predikat lancar pada PT Bank 

Bukopin Cabang Kupang, dalam perjalanan, Penggugat ditawari oleh 

Tergugat I untuk melakukan take over dari PT Bank Bukopin, awalnya